
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!

МУНИЦИПАЛ Ь РАИОНЫНЫЦ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ЯНАУЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

((Ohjy октябрь 2024Й. № « ' ^ » октября 2024г.

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан в осенне-зимний пожароопасный период
2024 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, во 
исполнение Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ и с целью предупреждения гибели и 
травматизма людей при пожарах, минимизации риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций с наступлением весенне-летнего пожароопасного 
периода 2024 года, Администрация городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 
осенне-зимний пожароопасный период 2024 года» (приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений принять 
к исполнению План мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И. о. главы Администраци Р. Р. Валиуллин

Я н аул -ти п-7 3-500-24



злению Администрации 
поселения город Янаул 

|ьного района Янаульский район 
1 Ж ^ М » и  Башкортостан

оао /I „„„„ лг2 / 5f>> октября 2024 года № I '< О

Комплексный план 
организационно-практических мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 

осенне-зимний пожароопасный период 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
выполнения

Ответственные 
(по согласованию)

1 Осуществление контроля за 
проведением профилактических 
мероприятий и принятие мер по 
улучшению работы данного 
направления

постоянно Заместитель главы 
Администрации г. Янаул 
Валиуллин P.P.

2 Организация освещения в средствах 
массовой информации 
профилактических мероприятий по 
предупреждению пожаров в 
пожароопасный период, пала 
прошлогодней травы и разжигания 
костров в лесах

постоянно Главный специалист 
Администрации г. Янаул 
Миндиярова Г.И.

3 Организация проведения 
инструктажей и занятий о мерах 
пожарной безопасности с 
работниками (персоналом)

постоянно Начальник отдела ЖКХ 
Администрации г. Янаул 
Марданов А.Д.

4 Организация благоустройства дорог, 
проездов и подъездов на территориях 
предприятий и вокруг источников 
противопожарного водоснабжения

постоянно Руководители 
организаций и 
учреждений города, 
домовладельцы

8 Оформление противопожарных 
уголков в помещениях администрации 
городского поселения, предприятий, 
организаций, учреждений, 
управляющих компаний

постоянно Управляющий делами 
Администрации г. Янаул 
Гильмиярова А.С. 
Руководители 
организаций и 
учреждений города

11 Проверка исправности и организация 
ремонта при необходимости 
пожарных водоисточников в

населенных пунктах и подъездных

постоянно Начальник отдела ЖКХ 
Администрации г. Янаул 
Марданов А.Д.



путей к ним Директор ООО «Янаул 
Водоканал»

12 Организация во взаимодействии с 
сотрудниками государственной 
противопожарной службы, 
участковыми инспекторами и членами 
добровольно-пожарных дружин 
предприятий, профилактических 
проверок противопожарного 
состояния жилых домов многодетных 
и неблагополучных семей, лиц, 
состоящих на профилактическом 
учете, злоупотребляющих спиртными 
напитками, лиц, относящихся к 
категории социального риска, 
одиноких и престарелых граждан

постоянно Заместитель главы 
Администрации г. Янаул 
Валиуллин P.P., ПСЧ-109 
26 отряд ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по РБ, Отдел 
МВД России по 
Янаульскому району, 
межведомственная 
комиссия муниципального 
района Янаульский район 
(по согласованию)

13 Проведение профилактических бесед 
по вопросу пожарной безопасности на 
сходах и собраниях граждан

постоянно Администрация 
городского поселении 
г. Янаул
Управляющие компании 
МВД России по 
Янаульскому району, 
межведомственная 
комиссия муниципального 
района Янаульский район 
ПСЧ-109 26 отряд ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по 
РБ (по согласованию)

14 Проведение учебных тренировок по 
эвакуации людей и персонала, на 
объектах с круглосуточным 
пребыванием людей

в течении 
года

Руководители 
организаций и 
учреждений города 
ПСЧ-109 26 отряд ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по 
РБ

15 Принятие мер по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности

постоянно Заместитель главы 
Администрации г. Янаул 
Валиуллин P.P.

16 Принятие мер по запрету сжигания 
мусора и сухой травы в не 
установленных местах и вблизи 
населенных пунктов

осень-зима Заместитель главы 
Администрации г. Янаул 
Валиуллин P.P.


